tabakât kitaplarının ilki ve zamanımıza intikal edenlerin en eskisi olarak kabul edilir.5

Kıraat âlimlerinin biyografilerini içeren ve telifi tabakâtü’l-müfessirînlerden

önceye dayanan tabakâtü’l-kurrâ muhtevalı ilk eserin müellifiyle ilgili çeşitli görüşler

vardır. İbnü’n-Nedîm, Halîfe b. Hayyât’a (ö. 240/854-55) Kitâbü Ṭabaḳâti’l-Kurrâʾ

adlı bir eser nisbet etmiş, bazı çalışmalarda bu kitap en eski tabakâtü’l-kurrâ eseri diye

zikredilmiştir. İbn Mihrân en-Nîsâbûrî’ye ait -hakkında bilgi bulunmayan-

Tabaḳâtü’l-Kurrâʾ da bu alanın ilk örnekleri arasında sayılır.6 Günümüze ulaşmamış

Bunların başlıcaları: Tarihu’l-İslam, Düvelü’l-İslam, Siyer’ü A’lami’n-

Nübelâ, Mu’cemü’ş-Şüyuh, El-İber fî haberi Men Gaber, Tabakâtü’l-Huffâz,

Tabakâtü’l-Kurrâ’( Ma’rifetü’l-Kurrâ’), Muhtasarü’l-Müstedrek, el-Mühezzeb fi

İhtisari’s-Süneni’l-Kebîr. 8

Ma’rifetü’l- Kurrâ’, İmam Zehebî'nin yazımını 730 (1330) yılında tamamladığı,

İslamî telif geleneğine özgü bir tür olan tabakât edebiyatında, tabakâtü’l-kurrâ’ ayırıcı

özelliğiyle günümüze ulaşmış ilk örnek olması ve kendisinden sonra bu alandaki en

kapsamlı eser olan İbnü’l-Cezerî’nin Gâyetü’n-Nihâye’sine kaynaklık etmesi

bakımından önemlidir.

Ma’rifetü’l-Kurrâ’dan önce kıraat ricaliyle ilgili

yazılmış biyografik eserlerin günümüze ulaşmaması, eserin önemini bir kez daha

arttırır.

Müellif ömrünün son demlerine kadar eserin genişletilmesi için çalışmalarını

sürdürmüştür. İstanbul Millet Kütüphanesi nüshasında kitabın genişletilmiş şeklini

730/ 1330 yılında bitirdiğini ifade etse de, esere yaptığı küçük ilaveler -Ebû Abdullah

b. Es- Serrâc’ın biyografisinin sonundaki Şaban 747 tarihli vefat kaydı-müellifin